Департамент образования Комитета по социальной политике и культуре

администрации г. Иркутска

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №63

(МАОУ г. Иркутска СОШ №63)
664029, г. Иркутск, ул. Терешковой, 38 , тел./факс 38-19-89, тел. 38-76-75, e-mail: school63-irk@mail.ru

ПРИКАЗ

от _______г.             №________

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024 - 2025 учебном году

В целях выявления и развития у учащихся творческих способностей и

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды

научных знаний, в соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от

29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, №53, ст. 7598; 2013, №19, ст.

2326; №30, ст. 4036), Приказом министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 г. №678, «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», руководствуясь Положением о

департаменте образования Комитета по социальной политике и культуре

администрации города Иркутска, утвержденным решением Думы города

Иркутска  №005-20-230344/1 от 27.05.2011 г., во исполнение приказа

департамента образования от 27.08.2024 г.  №214-08-439/24 «Об организации

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025

учебном году в городе Иркутске».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кравченко С.В., заместителю директора, совместно с председателями

предметных комиссий организовать и провести школьные предметные

олимпиады среди учащихся 4-11-х классов в соответствии с графиком,

с учетом Санитарных правил СП 2.2.3648-20, «Санитарно-

эпидемиалогические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных

Постановлением главного государственного врача России от

28.09.2020 г., создать условия для детей с ОВЗ и детей-инвалидов;

Сформировать и утвердить состав, своевременную работу по проверке

олимпиадных заданий, внесение результатов в систему АИС

организационным комитетом, шифровальной комиссией, составом

жюри, апелляционной комиссией, по каждому общеобразовательному

предмету ШЭ ВсОШ; Определить время проведения школьного этапа

Всероссийской Олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году,

начало предметных олимпиад не позднее 12.40 часов местного

времени, олимпиад на платформе «Сириус.Курсы» с 10.00 до 20.00

местного времени); осуществить сбор и хранение согласий, заявлений

участников ВсОШ на обработку персональных данных; обеспечить

сохранность жизни и здоровья по каждому общеобразовательному

предмету во время проведения ВсОШ; организовать своевременную

выгрузку комплектов олимпиадных заданий из системы «Иркутский

дистант» (обеспечивая конфиденциальность их

тиражирования);сформировать и разместить на платформе

«Иркутский дистант» в МКУ «ИМЦРО» итоговые протоколы.

2. Назначить ответственным, за размещение информации о месте и

времени проведения, результатах ВсОШ на сайте школы и в

официальных группах ОО в социальных сетях, на информационных

стендах заместителей директора Федорова А.Н., Кравченко С.В.

3. Назначить, ответственными за работу с АИС «Экспертная оценка

результатов образовательных мероприятий Иркутской области», за

регистрацию/авторизацию участников ШЭ и МЭ ВсОШ, обеспечить

использование информационно-коммуникационных технологий для

проведения ШЭ ВсОШ на платформе «Сириус. Курсы»(астрономия,

физика, биология, математика, химия, информатика» Торженсмех

О.Н., учителя физики, математики, Федорова А.Н., заместителя

директора.

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

(Место проведения предметных олимпиад указывается непосредственно перед

проведением ШЭ ВсОШ, с учетом изменений в расписании занятий)

№ Предмет Классы Дата День недели Время

Председатель МО/

организатор в

аудитории

1
Астрономия 5-11-е 27.09.2024 пятница 10.00 Торженсмех О.Н./,

Федоров А.Н.

2
Обществознание 5-11-е 30.09.2024 понедельник 12.20 Пантелеева Е.И./

3
Искусство (МХК) 5-11-е 01.10.2024 вторник 12.20 КарнауховаЛ.А./

4
География 5-11-е 02.10.2024 среда 12.20 Пантелеева Е.И./

5 Литература 5-11-е 03.10.2024 четверг 12.20 Попова А. И./

6 Физика 7-11 -е
04.10.2024 пятница 10.00

Торженсмех О.Н.,

Федоров А.Н.

7 Физическая

культура

5-11-е 07.10.2024 понедельник 12.20 Куменко Е.В./

8 Право 5-11-е 08.10.2024 вторник 12.20 Пантелеева Е.И./

9 Английский язык 5-11-е 09.10.2024 среда 12.20 Звонкова Е.В./

10 Биология 7-11-е 10.10.2024 четверг 10.00 Торженсмех О.Н./

11 Биология 5-6-е 11.10.2024 пятница 10.00 Торженсмех О.Н./

12 Экономика 5-11-е 14.10.2024 понедельник 12.20 Пантелеева Е.И./

13 Химия 7-11-е 15.10.2024 вторник 10.00 Торженсмех О.Н.,/

Степанова Е.И.

14 Русский язык 4-11 16.10.2024  среда 12.20 Попова А. И.,

Колосова Е.В../

15 Математика 7-11-е 17.10.2024 четверг 11.00 Трефилова

И.Н./Торженсмех

О.Н./ Федоров А.Н.,

16 Математика 4-6-е 18.10.2024 пятница 11.00 Трефилова

И.Н./Торженсмех

О.Н./ Колосова

Е.В./Федоров А.Н.,

17 Основы

безопасности и

защиты Родины

(ОБЗР)

5-11-е 19.10.2024 суббота 12.20 Куменко Е.В./

Гришкевич А.А.

18 История 5-11-е 21.10.2024 понедельник 12.20 Пантелеева Е.И./

19 Экология 5-11-е 22.10.2024 вторник 12.20 Торженсмех О.Н./

20 Технология 5-11-е 23.10.2024 среда 12.20 Карнаухова Л.А./

Кравченко С.В.,

Филиппенко Л.П.

Список экспертов школьного этапа

№п/п Предмет ФИО эксперта

1 География Бавкум Людмила Александровна,

Ключкина Наталья Анатольевна

2 Литература Попова Анна Ивановна,

Филиппова Татьяна Ивановна,

Мурашева Наталья Николаевна,

Белкина Анна Сергеевна,

Никифорова Марина Борисовна,

Разбойников Анастасия Анатольевна,

Балашова Светлана Александровна

3 Русский язык Попова Анна Ивановна,

Филиппова Татьяна Ивановна,

Мурашева Наталья Николаевна,

Белкина Анна Сергеевна,

Никифорова Марина Борисовна,

Разбойников Анастасия Анатольевна,

Балашова Светлана Александровна,

Порошина Людмила Витальевна,

Патрашкова Анастасия Андреевна

4 Английский язык Звонкова Елена Владимировна,

Дербенева Анна Николаевна,

Дворникова Марина Георгиевна,

Смирнова Ирина Анатольевна,

Колягина Надежда Витальевна,

Колова Мария Николаевна

5 История Пантелеева Елена Игоревна,

Никитенко Зоя Александровна,

Дудин Максим Владимирович,

Андреева Ирина Анатольевна,

Огнева Елена Владимировна

6 Обществознание Пантелеева Елена Игоревна,

Никитенко Зоя Александровна,

Дудин Максим Владимирович,

Андреева Ирина Анатольевна,

Огнева Елена Владимировна

7 Право Пантелеева Елена Игоревна,

Никитенко Зоя Александровна,

Дудин Максим Владимирович,

Андреева Ирина Анатольевна

8 Экономика Пантелеева Елена Игоревна,

Никитенко Зоя Александровна,

Дудин Максим Владимирович,

Андреева Ирина Анатольевна

9 Математика Трефилова Ирина Николаевна,

Колосова Елена Валерьевна,

Дроздова Анна Валерьевна,

Торженсмех Ольга Николаевна,

Дубровина Елизавета Владимировна,

Пимахина Виктория Сергеевна

10 Искусство (Мировая

художественная культура)

Карнаухова Людмила Анатольевна

11 Биология Ключкина Наталья Анатольевна,

Рудакова Анна Геннадьевна,

Торженсмех Ольга Николаевна,

12 Экология Ключкина Наталья Анатольевна,

Рудакова Анна Геннадьевна

Состав оргкомитета

по организации и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

№

п/п

ФИО Должность

1 Федоров Андрей Николаевич Заместитель директора

2 Степанова Елена Ивановна Заместитель директора

3 Кравченко Светлана Владимировна Заместитель директора

4 Звонкова Елена Владимировна Учитель английского языка,

председатель МО

5 Пантелеева Елена Игоревна Учитель истории и обществознания,

председатель МО

6 Торженсмех Ольга Николаевна Учитель физики, математики,

председатель МО

7 Трефилова Ирина Николаевна Учитель математики, председатель МО

8 Куменко Екатерина  Владимировна Учитель физической культуры,

председатель МО

9 Попова Анна Ивановна Учитель русского языка и литературы,

председатель МО

10 Карнаухова Людмила Анатольевна Учитель ИЗО (МХК), председатель МО

11 Колосова Елена Валерьевна Учитель начальных классов,

председатель МО

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

 Директор МАОУ г. Иркутска СОШ №63   Г.  И. Толстых

С приказом ознакомлены:

Кравченко С.В.

13 Физическая культура Куменко Екатерина Владимировна,

Шилова Ирина Григорьевна

Ковригина Елена Васильевна

Смирнов Олег Александрович
14 Химия Степанова Елена Ивановна

15 Астрономия Федоров Андрей Николаевич,

Торженсмех Ольга Николаевна

16 Олимпиада Максвелла Торженсмех Ольга Николаевна

17 Физика Торженсмех Ольга Николаевна,

Федоров Андрей Николаевич

18 Информатика (ИКТ) Федоров Андрей Николаевич,

Чуева Дарья Леонидовна,

Гаврилов Григорий Андреевич

20 Основы безопасности и защиты

Родины (ОБЗР)

Куменко Екатерина Владимировна,

Васильева Ольга Николаевна

21 Технология Кравченко Светлана Владимировна,

Чуева Дарья Леонидовна

Федоров А. Н.

Степанова Е. И.

Звонкова Е. В.

Пантелеева Е.И.

Торженсмех О. Н.

Трефилова И.Н.

Куменко Е.  В.

Попова А. И.

Карнаухова Л. А.

Колосова Е. В.

		2024-09-11T12:57:13+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №63